
Abstrakt 

Tato práce zkoumá český zpravodajský pořad Krimi zprávy, který je vysílán na televizní stanici 

Prima. Pro tuto analýzu si zvolila metodu mytologické sémiotické analýzy, čímž se odkazuje 

především na dílo Rolanda Barthese. Krimi zprávy odvysílané ve zvoleném období tří měsíců 

práce zkoumá nejen z pohledu lexikálního a vizuálního, ale jako komplexní komunikát. V něm 

pak jsou rozkrývány mytologické struktury a další jevy, které se v tomto pořadu objevují, a 

persvazivnost, s jakou působí na diváka. Na začátku práce jsou vyloženy teoretické pojmy, ze 

kterých analýza vychází. Další kapitola se věnuje popisu metodologie, která byla k analýze 

použita. Následuje samotná analýza, ve které je prostor nejprve věnován znělce pořadu a jeho 

moderátorům a poté jsou vyloženy další jevy, čímž jsou demaskovány jednotlivé mytologické 

struktury, archetypy a narativy. Závěr práce přináší shrnutí a pokus o interpretaci zjištěných faktů.  

 


